
PROVINCIA DI BENEVENTO 
SETTORE MOBILITA' 

PRESIDENZA 

DECRETO N. DEL 

Registro nO . .I/~ 
Registro Pubblicazioue 0 t-;3> 

- ENERGII ~~ PrOVinCIa dg 
~ AOO:ProL 

Reg'SLrD Protocollo 
0005769 

DECRL1"O 

Dest nd 
-----

Oggetto: Costituzione Commissione Consultiva provinciale per il rilascio 
di pareri in materia di gestione delle licenze per l'autotrasporto di 
cose in conto proprio. 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO: 
che l'art.105, comma 3, del D.Lgs. 112/98, e sue successive 
m~difiche ed integrazioni, ha trasferito alle Province competenze, 
già esercitate dagli Uffici provinciali della Motorizzazione 
Civile, ora Dipartimento Trasporti Terrestri ~ del Ministero dei 
Trasporti e della Navigazione, ora Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti, tra le quali quelle relative al rilascio e alla 
gestione delle licenze per l'autotrasporto di cose in conto 
proprio; 

che, l'accordo Stato Regioni Enti locali, ha fissato gli 
indirizzi generali sulle modalità del rilascio e gestione delle 
licenze dell' autotrasporto di cose in conto proprio; infatti sul 
modello delle Commissioni consultive di cui all'art. 33 della legge 
298/74, le province istituiscono apposite Commissioni operanti ai 
sensi dell'art. 13 della legge 24 novembre 2000 nO 340; 

Che le Province garantiscono, comunque, la rappresentanza nelle 
Commissioni almeno uno dei seguenti Enti ed Organizzazioni: 

a) Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti; 
b) Regione; 
c) Associazioni locali aderenti alle associazioni nazionali dei 

settori economici dell',Industria, Commercio, Artigianato, 
edilizia individuate come maggiormente rappresentative della 
locale Camera di Commercio Industria, Agricoltura ed 
Artigianato; 

d) Associazioni locali aderenti alle associazioni nazionali 
dell' autotrasporto, nonché alle associazioni nazionali di 
rappresentanza del movimento cooperativo, individuate come 
maggiormente rappresentative della locale Camera di Commercio, 
Industria, Agricoltura ed Artigianato; , 

e) Albo Nazionale gestori rifiuti p~~sso la locale Camera di 
Commercio. 

Che ciascun Ente o 
a) ad e) designa 

Organizzazione di cui alle precedenti letto da 
all'uopo i rappresentanti effettivi ed un 

l 



VISTO 

supplente, da nominarsi con Decreto del Presidente della Provincia. 
La designazione del rappresentante di cui alla letto a) spetta al 
Direttore dell'Ufficio periferico del Dipartimento per i Trasporti 
Terrestri e i Sistemi Informatici della provincia di riferimento. 
Il competente Dirigente della Provincia, o il funzionario da lui 
delegato, presiede la Commissione e assicura le funzioni di 
segreteria; 

Che i Componenti della Commissione durano in carica tre anni dalla 
nomina; 

Che le Commissioni esercitano le funzioni previste dall'art. 34 
della Legge n. 298/74 e s.m.i. ed ogni altro ufficio assegnato 
dalla provincia ovvero emette un parere obbligatorio e non 
vincolante sulle richieste di licenza per il trasporto in conto 
proprio effettuato con veicoli di massa complessiva superiore a 
6.000 Kg. e di portata utile superiore a Kg. 3.000; 

Che le Province provvedono alla 
pres~nza per tutti i componenti 
disposizioni previste dalla legge e 
come disposto dall'accordo; 

corresponsione dei gettoni di 
delle Commissioni, secondo le 
dagli Statuti provinciali, così 

Che con Deliberazione di Consiglio nO 21 del 12/02/2003 è stato 
approvato il Regolamento Provinciale di Costituzione della 
Commissione Consultiva provinciale per il rilascio delle licenze 
per il trasporto di cose in conto proprio; 

Che con successiva Deliberazione nO 32 dell'll/05/2005 è stato 
modificato l'art. 2) Comma 2) Lettera A) del succitato Regolamento; 

il Decreto Presidenziale nO 18 del 28/03/2003 di nomina 
dell'attuale Commissione, decaduta, per il decorso del triennio, 
previsto dall'Accordo Stato Regioni; 

RITENUTO dover nominare una nuova Commissione Consultiva Permanente 
operante ai dell'art. 13 della legge 24 novembre 2000 nO 340; 

RITENUTO, altresì doversi individuare il Presidente della predetta 
Commissione, nel Dirigente del Settore Mobilità ed Energia Dr.ssa 
Giovanna ROMANO, ed individuare altresì, quale ulteriore Componente 
della Commissione, un funzionario del Settore stesso di qualifica 
non inferiore alla "CU, con funzioni di Segretario, anche al fine 
di garantire il necessario raccordo con il competente Servizio 
dell'Ente Provincia,nonché individuare numero l esperto della 
Provincia in materia economico - finanziario; 

TENUTO CONTO, inoltre, che ai Componenti della detta Commissione occorre 
corrispondere un compenso, a titolo di gettone di presenza, che si 
ritiene di poter quantificare in Euro 51,61, in analogia a quanto 
stabilito con circolare n. 6 prot. n. 2414/ATM 681 del 23/07/98 del 
Ministero dei Trasporti e della Navigazione; 

2 



Tutto ciò quanto sopra detto: 

DECRETA 
la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

di costituire la 
permanente I affinché 
II autotrasporto di 
nell/Accordo Stato 
14/02/02 e come 
provvedimento; 

nuova Commissione Consultiva provinciale 
emetta parereI rilascio delle licenze per 

merci per conto proprio I come previsto 
Regioni Enti locali I sottoscri tto in data 
riportato nelle premesse del presente 

di nominare quali membri della succitata Commissione i 
sottoelencati Sigg.ri: 

~ Dr.ssa ROMANO Giovanna - Dirigente del Settore Mobilita - Energia 
PRESIDENTE i 

Membri effettivi: 
~ Dott. FALCO Antonio - Rappresentante D.T.T.; 
~ Sig. RESSO Pasquale - Rappresentante Regione Campania; 
~ Sig. GERANIO Giuseppe -Rappresentante Legacoop e mutue della 

Campania; 
~ S ig. VARRICCHIO Enzo - Rappresentante C. N . A. ; 
~ Sig. SCARINZI Donato -Rappresentante Confartigianato; 
~ Sig. BIZZARRO Vittorio - Rappresentante APASi 
~ Sig. ZUCARO Luca - Rappresentante Artigian - c.a.s.a.; 
~ Sig. GIORGINI Maurizio - Rappresentante Assottrasporti; 
~ Sig.ra VALENZANO Donatella - Rappresentante A.P.I.; 
~ Sig. INFANTINO Domenico - Rappresentante Federazione Prov.le 

Coltivatori Diretti; 
~ Sig. DE BASSO Alfonso Rappresentante Confederazione Italiana 

Agricoltori; 
~ Ing. CHIANELLO Sergio Salvatore - Rappresentante Confindustria; 
~ Sig. SIMEONE Gaetano - Rappresentante Associazione Consumatori 
~ Dr.ssa MADONNA Stefania - Esperto in materia economica-

finanziaria; 
~ Dr. SIGNORIELLO Antonio Esperto in materia economica 

finanziaria; 
Membri supplenti: 

~ Dr.ssa CERRACGHIO Ines - Rappresentante D.T.T.; 
~ Ing. NAPOLI Antonio - Rappresentante Regione Campania; 
~ Sig. RINALDI Maria Pia - Rappresentante Legacoop e mutue della 

Campania; 
~ Sig. CARAPELLA Giuseppe - Rappresentante C.N .A. ; 
~ Sig. GRAMAZIO Giovanni - Rappresentante Confartigianato; 
~ Sig. PICCIRILLO Giovanni - Rappresentante APAS; 
~ Sig.na CALIFANO Dalia - Rappresentante Artigian-c.a.s.a.; 
~ Sig. CORRADINO Ivan - Rappresentante Assotrasporti; 
~ Geom. OCONE Amleto - Rappresentante A.P.I.; 
~ Sig. MIGNONE Francesco Rappresentante Federazione Prov.le 

Coltivatori Diretti; 
~ Sig. CONCIA Raffaele Rappresentante Confederazione Italiana 

Agricoltori; 
~ Sig. Palombi Bruno - Rappresentante Confindustria; 
~ Sig. COMPARE Antonio - Rappresentante' Associazione Consumatori 

3 



che il Dirigente del 
funzioni di segretario 
medesimo S.M.E.; 

Settore 
della 

nominerà, 
Commissione 

un 
de 

ulteriore 
qua, un 

componente, 
funzionario 

con 
del 

che, ai componenti di tale Commissione, sarà corrisposto un gettone di 
presenza pari a lordi Euro 51,61 per ciascuna effettiva presenza in 
Commissione, la cui spesa graverà sul Cap. 7139; 

decaduto il triennio del mandato dei suddetti componenti, gli stessi 
restano il carica fino a che non si sia provveduto a nuove nomine, e 
comunque per un periodo non superiore a tre mesi, come previsto dal 
vigente Regolamento Provinciale per la gestione delle licenze per 
l'autotrasporto di cose in conto proprio. 

decadono dall'incarico i componenti sia effettivo che supplente, che 
contemporaneamente risultino assenti senza giustificato motivo per tre 
riunioni consecutive e quelli che vengono a trovarsi in condizioni di 
incompatibilità con la funzione svolta nella Commissione; 

di delegare il dirigente del Settore Mobilità - Energia l'adempimento di 
ogni altro atto necessario e consequenziale; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta 
Lì, 

Il Dirigente 
( Dott.ssa 

Esprime parerà favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 
Lì, 

Il Dirigente del Settore 
Finanze e co~~. .. Economico 

(Dott. S C1 OLLO) 

Si trasmette il presente Decreto al S.G. per il prosieguo di competenza 

IL PRESIDENTE 

Il presente decreto viene pubblicato per quindici giorni consecutivi dal . ..::2;:;;,.1_-..: _____ _ 

IL SEGRETARIO 

4 



17/05/2006 08:17 
1 ~/.~,2006 08: 33 FAX 

............... 

FORMATO EUROPEO 

PER IL CURRICULUM 

VITAE 

r"-:-;~'~~-J ,,' 

INFORMAZIONI PERSONAU 

Nome 

Indirizzo 

Telefono 

Fax 

E~mail 

Nazionalità 

Data di nascita 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

ATTUALMENTE: 

2005 

2003 

Dal 2003 al 2005 

dal 2001-2002-2003 

Dal 1992 al 2001 

dal 1988 al 1992 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

.1 ~~O 
" () l'\ 

~.~' ~~~\'?t,17'-

SIGNORIELLO ANTONIO 

C.DA PIANO CAPPELLE, 1 

0824/23602 

- 82100 BENEVENTO 

0824/23602 

signorielloantonio@fibero.it 

ITALIANA 

27106/1970 

141 001/002 

PRESIDENTE: COOPERATIVA Cardinal Pacca s.c.s.r.l l a partire dal 2004 a tutt'oggi; e 
Consulente del Lavoro, Contabilità ed elaborazione finanziamenti agevolati presso lo 
Studio CEO Altieri; 

Docente di Strumenti Finanziari per lo Sviluppo del Settore Turistico, per il corso di 
formazione per "Tecnico Superiore per l'organizzazione e il marketing del turismo 
integrato" COD.UFF.14~AV organizzato dall'Istituto Superiore PolispecialisUco di Saviano e 
Istituto Universitario Suor OrsaIa Benincasa nel Comune di Pago del Vallo di Lauro (A V); 

Responsabile amministrativo, Contatti con clienti e fornitori, gestione magazzino e 
gestione del personale, per l'azienda "Agrisemi Minicozzi" di Benevento 
Membro della Commissione per rilascio licenze per autotrasportator; per la Provincia di 
Benevento; 

Collaborazione per tre anni con·la Dott.ssa Commercialista Leone Silvana di Benevento come 
Praticante Commercialista interessandomi di vari settori così raggruppati: 1) consulenza 
fiscale} 2) consulenza aziendale, 3) gestione del lavoro, 4} finanziamenti alle imprese, 5) 
formazrone professionale. Mi sono occupato di finanziamenti agevolati alle imprese in particolare 
della L. 215/92 (imprenditorialità femminile) e della stesura di Business Pian inerenti le varie 
leggi di finanziamento agevolato sia a livello nazionale che regionale, tra cui progetti di 
formazione professionale finanziati dal Fondo Sociale Europeo; 

Collaborazione al/'organizzazionedella distribuzione aziendale per la ditta Signoriello Isabella 
di Benevento esercente "attività di vendita al dettaglio di prodotti di cartolibreria, di libreria e 
articoli per ufficio; . 

Collaborazione all'organizzazione aziendale e del personale presso la società DUE S di 
Benevento esercente l'attività di vendita al dettaglio di prodotti alimentari, detersivi e dì articoli 
per la casa. 

2000 Laurea in Economia Bancaria Finanziaria ed Assicurativa presso l'università degli studi del 
Sannio di Benevento, con la- tesi in Finanziamenti agevolati della Comunità Europea in 
particolare BEf; 

1988 Diploma di Geometra conseguito presso l'LT.G. "G. GaliletDI Benevento. 



PRIMA LINGUA 

ALTRE LINGUE 

• Capacità di lettura 
• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGAN IZZATIVE 

ITALIANO 

INGLESE 
Buono 

Buono 

Buono 

onlME CAPAcnÀ DI~RELAZIONE ACQUISITE DURANTE LE VARIE ESPERIENZE LAVORATIVE 

OnlME CAPACITÀ DI ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO E DI GESTIONE DEL PERSONALE. 

141 002/002 

CAPACITÀ E COMPETENZE BUONA CONOSCENZA DELL'AMBIENTE WINDOWS, SISTEMI OPERATIVI E PROGRAMMI UTILIZZATI. MS 
TECNICHE DOS, WORD5, WORD STAR 2000, WINDOWS 6.0, DATA BASE, PACCHETTO OFFICE, PROGRAMIMI DI 

CONTABILITÀ ORDINARIA E SEMPLIFICATA I GESTIONE SOFTWARE PER BUSTE PAGHE E 
DENUNCIE MENSILlINPS ED !NA1L, GESTIONE DI SOFTWARE MUL TIMEDIALI. 

CAPACITÀ E COMPETENZE NESSUNA 

ART1STICHE 

PATENTE O PATENTI I Di tipo A E B dall'età dì 16 anni 

Dichiaro che le informaziopi riportate nel presente Curriculum Vitae sono esatte e 
veritiere. 

Autorizzo il trattamento dei 
effetti della J8gge 31.12. 
candidatura. 

Data: 

personali, ivì compresi quelli sensibili, ai sensi e per gli 
, n. 675 per le finalità di cui al presente avviso di 

Firma: 


